
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика йорто

ХАРАР

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

450101, Уфа, Дом Республики

« 3 »_март _2025 й. № 72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_3__» марта ,2025г.

Об утверждении Порядка проведения 
эксплуатационного контроля за техническим состоянием 
многоквартирных домов, расположенных на территории 

Республики Башкортостан, и признании утратившими силу 
некоторых постановлений Правительства Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 167 Жилищного кодекса Российской 
Федерации Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения эксплуатационного 
контроля за техническим состоянием многоквартирных домов, 
расположенных на территории Республики Башкортостан.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Башкортостан

от 5 февраля 2014 года № 47 «О порядке проведения мониторинга 
технического состояния многоквартирных домов, расположенных 

на территории Республики Башкортостан»;
постановление Правительства Республики Башкортостан

от 27 марта 2017 года 108 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Башкортостан от 5 февраля 2014 года № 47 
"О порядке проведения мониторинга технического состояния
многоквартирных домов, расположенных на территории Республики 

Башкортостан " »;
постановление Правительства Республики Башкортостан

от 21 сентября 2023 года № 567 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Башкортостан от 5 февраля 2014 года № 47 
"О порядке проведения мониторинга технического состояния
многоквартирных домов, расположенных на территории Республики 

Башкортостан"».
























